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FECHA DE CIERRE DEL PROCESO 27 de septiembre de 2013 
NOMBRE DEL PROPONENTE: CONSTRUNOVA S.A.S 

CUMPLE 3 a 4 
Se encuentra firmada por la representante legal tal como consta en 

el certificado de existencia y representación legal a folio 7 de la 
propuesta 

3.1.1. Carta de 
Presentación de la 

Propuesta 

7° 

IMUNOVAIS 

NUMERO DEL PROPONENTE 2 

REQUISITO DE LA 
CONVOCATORIA 

VERIFICACIÓN No. FOLIOS OBSERVACIONES 

FECHA DE CIERRE DEL PROCESO 27 de septiembre de 2013 
NOMBRE DEL PROPONENTE: CONSORCIO VIVIR 

1. PROYECTAR INGENIERIA LTDA 51% INTEGRANTES Y PORCENTAJE DE PARTICIPACION 
2. REDES Y EDIFICACIONES S.A. 49% 

NUMERO DEL PROPONENTE 

3.1.1. Carta de 
Presentación de la 

Propuesta 
CUMPLE 5 a 6 

Se encuentra firmada por la representante legal del consorcio tal 
como consta en el documento de conformación que se encuentra a 

folios 12 y 13 

El objeto social cumple deegal de las empresas consorciadas 
incluyen en su objeto la construcción 

CUMPLE 9 a 16 3.1.3. Objeto Social 

3.1.6. Garantía de 
Seriedad de la Oferta 

CUMPLE 39 a 45 
Cumple con los requisitos de vigencia, valor asegurado y tomador. 

Valor asegurado $255.843.000 

OBJETO "CONTRATAR A PRECIO GLOBAL FIJO SIN FORMULA DE REAJUSTE LOS DISEÑOS ARQUITECTÓNICOS, URBANÍSTICOS, 
ESTRUCTURALES Y DE REDES, Y CONSTRUCCIÓN DE MINIMO 70 VIVIENDAS DE INTERÉS PRIORITARIO - VIP, BAJO LA TIPOLOGÍA 
DE VIVIENDA MULTIFAMILIAR EN EL PREDIO DE LA MANZANA 102 DE LA URBANIZACIÓN ARBORIZADORA ALTA, UBICADO EN LA 
LOCALIDAD DE CIUDAD BOLÍVAR DE LA CIUDAD DE BOGOTA D.C, JUNTO CON EL EQUIPAMIENTO COMUNAL PRIVADO Y EL 
URBANISMO DETERMINADO, SEGÚN EL ALCANCE ESTIPULADO EN LA PRESENTE CONVOCATORIA". 

HABILITADA 

REQUISITO DE LA 
CONVOCATORIA 

VERIFICACIÓN 

Aporta documento de conformación del consorcio a folios 15 y 16, 
el cual cumple con los requerimientos del pliego, aporta certificado 
de existencia y representación legal de las empresas consorciadas 

cumplen con los requisitos, fecha de expedición, duración de la 
sociedad y capacidad del representante legal. 

9 a 16 CUMPLE 
3.1.2. Capacidad 

Jurídica 

De acuerdo con el Certificado de existencia y representación legal 
de las empresas consorciadas se encuentra debidamente suscrito 
por los revisores fiscales que figuran en el certificado de existencia 

y representación legal y se acompañó los documentos de 
identificación de los revisores fiscales, se verificó en la página web 
de la Junta Central de contadores los antecedentes disciplinarios. 

18 a 23 CUMPLE 
3.1.4. Certificación de 

Aportes 

El integrante: la inscripción en el RUP del integrante PROYECTAR 
INGENIERIA LTDA. Se encuentra vigente de acuerdo con lo 

indicado en el artículo 162 del Decreto 1510 de 2013 
16 al 27 CUMPLE 3.1.5. RUP 

Se verificó de las páginas web de la Procuraduría General de la 
Nación, de la Contraloría General de la República y de la Policía 
Nacional y se encontró que ni representante legal ni la empresa 

presentan antecedentes que los inhabiliten para contratar 

N/A CUMPLE 
Verificación 

Antecedentes 

No. FOLIOS OBSERVACIONES 

FIDEICOMISO - FIDUBOGOTA 
PROYECTO CONSTRUCCION VIVIENDA 
CONVOCATORIA N° 14 DE 2013 - 
VERIFICACIÓN REQUISITOS JURÍDICOS 

NUEVA 

HABILITANTES 

ALCALDL4 MAYOR 
DE BOGOTA D.C. 

Caja 
VIVIENDA POPULAR 



FECHA DE CIERRE DEL PROCESO 27 de septiembre de 2013 

CONSORCIO ARBORIZADORA 2013 NOMBRE DEL PROPONENTE: 

3.1.1. Carta de 
Presentación de la 

Propuesta 
CUMPLE 2 a 3 

Se encuentra firmada por la representante legal del consorcio tal 
como consta en el documento de conformación que se encuentra a 

folios 17 y 18 

El objeto social cumple de la empresa se encuentra relacionado 
con el objeto de la convocatoria 

CUMPLE 4 a 9 3.1.3. Objeto Social 

Durante el término de traslado el proponente allegó la tarjeta 
profesional y el certificado de vigencia de la matricula profesional 

de los revisores fiscales de los integrantes del consorcio 

CUMPLE 19 a 20 
3.1.4. Certificación de 

Aportes 

Cumple con los requisitos, fecha de expedición, actividad 4111 la 
información se encuentra vigente y en firme  

CUMPLE 3.1.5. RUP 13 a 19 

Cumple con los requisitos de vigencia, valor asegurado y tomador. 
Valor asegurado $255.843.000 

CUMPLE 20 a 26 
3.1.6. Garantía de 

Seriedad de la Oferta 

INTEGRANTES Y PORCENTAJE DE PARTICIPACION 

NUMERO DEL PROPONENTE 

1.ASOCIACION PARA LA VIVIENDA POPULAR 51% 
2. RIOS DUARTE Y CIA LTDA 49% 

3 

REQUISITO DE LA 

CONVOCATORIA VERIFICACIÓN OBSERVACIONES 

Aporta documento de conformación del consorcio a folios 17 y 18, 
el cual cumple con los requerimientos del pliego, aporta certificado 
de existencia y representación legal de las empresas consorciadas 

cumplen con los requisitos, fecha de expedición, duración de la 
sociedad y capacidad del representante legal. 

3.1.2. Capacidad 
Jurídica 

CUMPLE 4 a 18 

Se verificó de las páginas web de la Procuraduría General de la 
Nación, de la Contraloría General de la República y de la Policía 
Nacional y se encontró que ni representante legal ni la empresa 

presentan antecedentes que los inhabiliten para contratar 

Verificación 
Antecedentes 

CUMPLE N/A 

AYDEE MARSIGLIA BELLO 

CONTRATISTA 

MAGALY CALA RODRIGUEZ 

DIRECTORA JURÍDICA 

HABILITADA 

No. FOLIOS 

3.1.2. Capacidad 
Jurídica 

CUMPLE 6 a 11 

Aporta Certificado de existencia y representación legal en el cual se 
pudo verificar que el proponente cumple con los requisitos, fecha 

de expedición, duración de la sociedad y capacidad del 
representante legal. Allega copia de acta No. 133 del 23 de agosto 

de 2013, mediante el cual la asamblea general de accionistas 
faculta a la representante legal a presentar propuesta 

3.1.3. Objeto Social CUMPLE 6 a 8 El objeto social cumple de la empresa se encuentra relacionado 
con el objeto de la convocatoria. 

3.1.4. Certificación de 
Aportes 

CUMPLE 15 a 17 
Presenta certificado de pago de aportes suscrito por el revisor fiscal 

de la compañía, de acuerdo con lo requerido en los términos de 
referencia 

3.1.5. RUP CUMPLE 19 a 22 Cumple con los requisitos, fecha de expedición, actividad 4111 la 
información se encuentra vigente y en firme 

3.1.6. Garantía de 
Seriedad de la Oferta 

CUMPLE 57 a 65 Cumple con los requisitos de vigencia, valor asegurado y tomador. 
Valor asegurado $255.843.000 

Verificación 
Antecedentes 

CUMPLE N/A 

Se verificó de las páginas web de la Procuraduría General de la 
Nación, de la Contraloría General de la República y de la Policía 
Nacional y se encontró que ni representante legal ni la empresa 

presentan antecedentes que los inhabiliten para contratar 
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